
AMENDEMENT 
 
Onderwerp   : Verwerking nog niet goedgekeurde raadsvoorstellen 
 
Datum    : 25 juni 2018 
 
Ingediend door   : VVD-fractie 
 
Naar aanleiding van  : behandeling van de kadernota 2019 
 
 
De raad van de gemeente Heeze-Leende in openbare vergadering bijeen op 25 juni 2018 
 
Kennis genomen hebbend van:  
- De reeds opgenomen budgetten voor diverse onderwerpen waar de raad inhoudelijk nog over moet 

besluiten 
- Met name voor Duurzaamheidspakket CPL, Uitvoeringsplan bomen, Flankerende verkeersmaatregelen 

Heeze 
 
Overwegende dat: 
- Het ongewenst is om in de kadernota formeel budget toe te kennen voor posten waar de raad inhoudelijk 

nog een besluit over moet nemen waarmee dit budget substantieel kan wijzigen 
- Dit principe niet consequent is doorgevoerd in de voorliggende kadernota (bv Duurzaamheidspakket CPL 

wel opgenomen, Bouwkostenstijging niet) 
- Het wel wenselijk is om het effect van nog niet goedgekeurde plannen op de bestedingsruimte van de 

gemeente inzichtelijk te maken 
- Ook dit niet consequent is toegepast (bv Vervanging gymzaal spoorlaan en Nieuwe aansluiting 

Poortmannen – Leenderweg niet inzichtelijk gemaakt) 
 
BESLUIT:  
- De nu in de kadernota opgenomen bedragen voor het Duurzaamheidspakket CPL, Uitvoeringsplan 

bomen en Flankerende verkeersmaatregelen randweg Heeze ivm het ontbreken van een raadsbesluit op 
PM te zetten en deze conform komende raadsbesluiten op te nemen in de begroting 

- De werkgroep financiën de opdracht te geven voorstellen te doen om bovenstaande principes te 
verwerken in de notitie Kaders voor de Kadernota en indien nodig de financiële verordening 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 

Visie / antwoord college: 
 
 
 
 

Conclusie: 

 
 

Stemming Uitslag 

NIET WEL  
Aangenomen 
 
Verworpen 

 
 
 
 

Voor Tegen 

 


